
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

چهار شنبه 12 اسفند 139۴
22 جمادی الاول1۴37 -شماره  2129۵

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

مرحله اول انتخابات هفتم اسفند، چند روزی است که به پایان رسیده، 
شهرها از پوســترها و بنرهای تبلیغاتی پاک شده و اندک اندک هیاهوی 
روزهای تبلیغات جای خود را به روزهای آرام و معمولی زندگی می دهد. گرچه 
اصل برپایی پرشــکوه انتخابات، پیروزی بزرگ نظام و شکست دشمنان و 
بدخواهان بود، اما عده ای اصرار دارند بدون توجه به اصل این پیروزی بزرگ، 
دو قطبی سازی را همچنان دنبال کنند! آنها با هیاهو و جنجال، واقعیات را 
بصورت معکوس و مغلوب به مردم نشان می دهند، خود را پیروز انتخابات 
نشــان داده و با کمک ابزار رسانه ای و تبلیغی، کار روانی و نمایشی انجام 
می دهند! البته نمی توان انکار کرد که از بین جمع کثیری از نامزدها، تنها 
گروهی محدود به مجلس راه پیدا می کنند و این طبیعت انتخابات و آزادی 
مردم در تعیین وکلای خود اســت و این همان چیزی است که در ادبیات 
سیاســی از آن به عنوان برد و باخت انتخاباتی یاد می شود. فارغ از ادعای 
بی پشتوانه جماعت اصلاح طلب که علی رغم آمار موجود که اصولگرایان را 
حائز اکثریت در کل کشور نشان می دهد، اصرار دارند در مقابل تصمیم مردم، 
با شعار خود را برنده انتخابات معرفی کنند و با تکیه به رأی تهران دست به 
شعبده بازی بزنند و رأی ایران را نادیده بگیرند، موضوعاتی در میان است 
که نمی توان از آن گذشت و با فروکش کردن تب انتخابات، قطعاً گریبان گیر 
مدعیان خواهد شد. از قضا به نظر می رسد این هیاهو برای به تأخیر انداختن 
هر چه بیشتر همان موضوعات مهم است. شاید یادآوری برخی از معضلات 
برجای مانده و حل نشده، سبب شود برج عاج نشینان و رجزخوانان، کمی 
بــه خود آیند و به یاد آورند که کارهای بر زمین مانده زیادی دارند که باید 

برای آن به مردم جواب بدهند.
1- نگاهی به رأی اغلب مناطق کشور و روی گردانی آنها از لیست حامیان 
دولت، چه پیامی را به ذهن متبادر می کند؟ آیا این موضوع نشــان از یک 
پیروزی بزرگ برای دولت دارد!؟ مسلماً چنین نیست و اگر چنین بود، هر 
کس با پرچم اعتدال و حمایت از دولت آمده بود، پیروز میدان انتخابات بود، 
در حالی که اعتدالیون تنها 5 درصد از آراء مردم را به دست آورده اند! این 
نه تنها یک پیروزی نیست که از قضا روی گردانی و ادبار جدی به برنامه های 
دولت در سراسر کشور است. نگاهی به سوابق انتخابات پیشین حاکی از آن 
است که معمولًا نخستین مجلسی که بعد از روی کار آمدن هر دولتی تشکیل 
می شود همواره همسو با دولت مستقر بوده است. اما اکنون چرا چنین شد!؟
2- جوانان کشــور، با هر نژاد و قومی و با هر فاصله ای به مرکز، در یک 
موضوع مشترکند و آن نیاز به اشتغال و حس عزت و سربلندی است. ممکن 
است این حس را در روزهای انتخابات با چند میتینگ پرشور و هیجانی، به 
صورت موقت، ارضاء کرد و تمنای آن را التیام بخشید اما به محض فروکش 
کردن این هیجانات، باز همان جوان است و کلی نیاز و آرزوی برآورده نشده! 
اوست و نیاز اولیه و حداقلی به نام شغل! در این مقطع دیگر نمی توان برای 
او رجز خواند، شعار داد و هیجان ایجاد کرد. نمی توان برایش پیام عاشقانه 
خواند و از فضای حقیقی زندگی به فضای مجازی کشاندش! در این لحظه 
لازم اســت در عالم حقیقی، روی زمین برای او شغلی ایجاد کرد تا بتواند 
عزت نفس خود را تأمین کند. حال باید پرسید در دولت یازدهم، این اتفاق 
افتاده؟ تکرار آمار بیکاری و بیکار شدن یک نفر در هر 5 دقیقه، جز تلخی 
ذائقه مخاطب ثمری ندارد، اما حتی اگر نگوئیم و ننویسیم، واقعیت موجود، 
خود به بلندترین صدا، این کاستی و ناراستی را فریاد می زند. این یکی از 
آن چیزهای ماندگاری اســت که پیروز یا مغلوب بودن در میدان انتخابات 
تأثیری در آن ندارد و انتظاری به حق از دولت اســت. تاکنون که دولت در 
این عرصه نمره قبولی نداشــته و روال جاری نشان می دهد، در آینده هم 

وضع به همین شکل خواهد بود!
3- به جز جوانان، موضوعات دیگری هم هست که بعد از انتخابات باید 
برای آنها فکری کرد و تدبیری اندیشــید. نمونه ای دیگر از آن موضوعات، 
واقعیتی به نام »سیاســت خارجی« است. این واقعیت، همان روزهایی که 
انتخابات برگزار می شد، وجود داشــت و تأثیر خود را بر تمامی شئون ما 
می گذاشت. در آینده نیز چنین است. اما دولت برای آن چه تدبیری دارد!؟ 
ممکن است کسی خرده بگیرد که؛ این چه حرفی است!؟ موفق ترین بخش 
این دولت، بخش سیاست خارجی بوده و نشانه آن برجام است. اما چون قرار 
است با واقعیات زندگی کنیم و از هیاهوی انتخاباتی بگذریم، باید پرسید آنچه 
در برجام بود برای ما هم کاری کرد!؟ می دانیم که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، چند روز قبل گزارش داد که ایران به همه تعهدات ناشی از برجام به 
درستی عمل کرده است. اما در نقطه مقابل چه خبر است؟ سوئیفت باز شد!؟ 
کسی از هزار ال سی که شخص رئیس جمهور در یک سخنرانی، صراحتاً از 
گشایش آن خبر داد، اطلاعی دارد!؟ این نه سخن کیهان، که سخن مسئولان 
رسمی بانک مرکزی و مقامات اتاق بازرگانی است که تاکنون حتی یک ال سی 
باز نشده است و آن سخنان نمایشی بود و کارکرد انتخاباتی داشت. از سوی 
دیگر، جز اجازه عکس یادگاری با ایرباس، هیچ تحریم دیگری هم که برداشته 
نشده است! اگر این ها را ثمره مهمترین دست آورد سیاست خارجی دولت 
یازدهم بدانیم، می توان فهمید که چه اتفاقی افتاده و چرا باید نگران این 
حوزه بود و اگر جز آنچه گفته شد، ثمره عینی دیگری در کار است، خوب 

است گفته شود تا مردم در شادی آن سهیم باشند.
4- دولت مردان علاوه بر موارد مزبور تکلیف بســیار مهم دیگری هم 
دارند. اکنون سه سال است که کشور در رکود عمیقی که در تاریخ انقلاب 
بی ســابقه است فرو رفته. شواهد تاریخی نشان می دهد که هیچ دولتی با 
حمله به رقبا و منتقدین و یا با ادعای پیروزی در انتخابات، نتوانسته بر این 
مشکل اقتصادسوز غلبه کند! باز هم براساس تجربیات علمی، بشری، حل 
این مشکل، به برنامه ریزی دقیق، صداقت با مردم، پاکدستی، چشم پوشی از 
منافع شخصی و بستن کمر همت نیاز دارد و به جز این، هیچ راه دیگری وجود 
ندارد. اکنون اغلب کارشناسان، هشدار می دهند سال آینده رکود عمیق تر 
می شود و ممکن است رکود ساده به رکود تورمی تبدیل شود! معنی این حرف 
چیست!؟ آیا جز این معنی می دهد که عده بیشتری بیکار می شوند!؟ آیا جز 
این معنی را دارد که کارگاه ها و کارخانه های بیشتری تعطیل می شود!؟ آیا 

جز این است که قیمت کالاهای اساسی بیشتر خواهد شد!؟ و آیا...
5- اما همه آنچه گفته شد و همه آنچه را مردم با همه وجود خود حس 
می کنند را مقایسه کنید با سخنان دیروز رئیس جمهور محترم در همایش 
روز صنعت خودرو: »با توجه به شــرایط کشور که بعد از چند سال تحریم 
شدید غیرقانونی ظالمانه مسیر رشد و توسعه صنعتش دچار اختلالاتی شده 
بود لازم بود با منطق و بیان به دنیا بگوییم که مردم ایران، مردمی صلح خواه، 
امنیت دوست و خواهان همکاری و تعامل با مردم جهان هستند... در سال 
92 مردم با صدای رسا به دنیا گفتند ما اعتدال را می خواهیم نه افراط را، ما 
تعامل با جهان را می خواهیم نه تقابل را، ما می خواهیم مشکلاتمان را با منطق 
و استدلال و پشت میز مذاکره حل و فصل کنیم... ما به ملت قول دادیم که 
مشکلات را پشت میز مذاکره در برابر قدرت های بزرگ جهانی حل و فصل 
کنیم و حقوقشان را بازپس بگیریم و منطق را برای همکاری و توسعه جهانی 
به کار گیریم که آنچه وعده داده بودیم با همکاری و حمایت و پشــتیبانی 
ملت ایران به انجام رســاندیم.« ظاهراً که خبری از مشکلات مردم و آنچه 
گفته شــد نیست و هنوز دولت در حال اثبات صلح دوستی ما به دنیاست! 
خوب اکنون که مدتی است دنیا فهمیده ما صلح دوستیم! اهل مذاکره ایم! 
برای اثبات آن قرارداد یکطرفه ای را هم امضا کردیم و برای اثبات بیشتر، 
آن قرارداد را به تمامه اجرا کردیم و دل از صنعت هسته ای بریدیم و میدان 
را به آنهــا واگذار کردیم، به قول طلاب »ثم ماذا«!؟ بعد چه!؟ آیا از اینهمه 
اثبات صلح دوستی، چیزی هم گیر ملت ایران آمده است؟ آیا حقیقت این 

نیست که سی ماه برای گفتن این حرفها کافی بود و حالا باید کاری کرد؟
اکنون، می توان از دولت پذیرفت که با این اوصاف و در این شرایط خطیر، 
مشغول رجزخوانی برای پیروزی خیالی در انتخابات و حمله به اردوی رقیب 
باشد!؟ رقیب و دشمن اصلی همه مردم ما، نه فلان جناح سیاسی، که آمریکا 
و توطئه های بی پایان اوست. مشکل اصلی، نه از سر راه برداشتن فلان منتقد، 
که بیکاری و رکود و تعطیلی اقتصاد کشور است. میدان نبرد، نه صندوق رأی 
که کف کارخانه ها و مزارع است، همان جا که زحمتکش ترین مردم کشور با 
هزار امید و آرزو به آنجا می روند و هر روز چراغ یکی دیگر از آنها خاموش 
می شود. موضعگیری ها و رفتار برخی دولتمردان، به گونه ای است که هیچ 
مشــکلی باقی نمانده و باید وقت و هم و غم خود را از چندین ماه قبل از 
انتخابات تا چند ماه بعد از انتخابات، صرف دخالت مســتقیم و رقابت های 
جناحی کرد! درست مثل دن کیشوت که هر روز سوار بر اسب می شد، لباس 
رزم می پوشید و در هیبت شوالیه ای تمام عیار و آماده رزم ظاهر می شد. هر 
که او را می دید، تصور داشت که او قصد عزیمت به میدان جنگ دارد، اما 

در کمال ناباوری، او به جنگ آسیاب های بادی می رفت!

دون كیشوت ها
در نبرد با آسیاب بادی!

انبردست

حسین شمسیان

* برگزاری انتخابات باشکوه در کمال آرامش و امنیت و در سراسر میهن اسلامی را 
مدیون شهدای مدافع حرم هستیم و امیدواریم که قدردان این جانفشانی ها باشیم.
0913---6305
* فراخوان رهبر معظم انقلاب برای حضور حداکثری مردم در پای صندوق های رأی 
و پاسخ مثبت مردم به آن، توطئه های استکبار را در هم کوبید و اقتدار نظام اسلامی 
را یک بار دیگر به منصه ظهور رســاند. اکنون مسئولیتی خطیر متوجه منتخبین 
مردم است تا به رفع مشکلات عدیده اقتصادی و پیگیری مطالبات مردم بپردازند. 
به هیچ وجه قابل قبول نیست که اقبال مردم به آنها باعث فراموشی وعده ها شود 
و یا وقت شان را به سطحی نگری و غوغاسالاری های نامربوط تلف کنند. وقت کم 

است و کارهای برزمین مانده بسیار.
طالعی
* طبق تجربه همیشــه کســب آراء زیاد یا کم در انتخابات دلیل بر حقانیت یا 
عدم حقانیت فرد یا گروهی نیست. بلکه اطاعت از خدا، ولی فقیه و اعمال نیک و 
خدمت به مردم مشخصه اصلی حقانیت است. خواه در مقطعی به آن اقبال بشود 

و در مقطع دیگری نه.
0938---0430
* جام اخلاق در این دوره از انتخابات را باید به اصولگرایان تهران بدهند چرا که 
به رغم عدم راهیابی حتی یک نفرشان به مجلس داخل خیابان اردوکشی نکردند 

و آشوب راه نینداختند. امید است دیگر جناح ها هم یاد بگیرند.
خزایی
* آقای هاشــمی بعد از انتخابات اظهار داشتند کسانی که مردم آنها را کنار زدند 
باید کنار بروند! به ایشــان عرض می کنم چرا دوســتانتان در سال 88 که مردم 
کنارشان زدند فرق 25 با 11 را متوجه نشدند و به جای کناره گرفتن آتش فتنه 

را در کشور شعله ور ساختند؟
مهربانی- اصفهان و 4535---021

* آقای مرعشی از رأی شهرستانی ها به اصولگرایان به حدی ناراحت شده که آنها 
را عقب افتاده خطاب کرده اســت. در این دوگانگی تراشی بین مردم بخش های 

مختلف کشور چه اهداف شومی نهفته است؟ 
خزائی و 4001---0910
* مدال شــجاعت باید بــه آقای بهزاد صادق خلبان شــجاعی که به تهدیدهای 
جنگنده های سعودی در ارسال کمک های بشردوستانه به یمن توجهی نکرد اعطا 

می شد، نه کسانی که چرخش دانش هسته ای را در ازای هیچ کند کردند.
0912---2909

* خانم ابتکار رئیس سازمان محیط زیست در تماس تلفنی با اخبار شبکه خوزستان 
گفت اقدام دولت در خصوص ریزگردهای استان این است که قبل از شروع گرد و 
خاک از طریق هواشناسی به شهروندان اطلاع رسانی می کند. بابت این کار پرمشقت 
ایشان و دولت در مبارزه با ریزگردهای استان باید خدا قوت و خسته نباشید گفت.
0916---5077

* طرح خصوصی سازی مدارس آن هم در پوشش مشارکت مردمی تراوش فکری 
مسئولان شکم سیر است که با مشکلات مردم عادی جامعه بیگانه هستند. اجرای 
این طرح مدافعان واقعی انقلاب را که از قشــر پایین جامعه هستند سخت آزرده 

می کند.
0912---8220

* مرحوم سلحشور کارگردان متعهد کشورمان نزدیک به یک سال بستری بودند 
ولی یکی از حضرات وزارت ارشاد فرصت عیادت از این کارگردان متعهد سینمای 
کشــورمان را پیدا نکردند ولی اگر یک نویسنده فرســوده لائیک یک عطسه ای 
بکند وزیر ارشاد شخصاً به ملاقات او می رود و وزیر بهداشت را مأمور رسیدگی به 
وضعیت جسمی اش می کنند! بی سبب نبود که پیکر این هنرمند متعهد و به واقع 
مردمی از تالار وحدت تشــییع نشد. سلحشور خود وصیت کرده بود که در قطعه 

هنرمندان دفن نشود.
خلیلی- استاد زبان انگلیسی
* آیا دکتر روحانی برای فوت آقای سلحشور نباید پیامی می دادند؟ تجلیل از یک 
هنرمند متخصص و متعهد، تجلیل از هنر انقلاب و باعث دلگرمی هنرمندان است.
0912---3114

* واقعیت این است که کشور بیشتر به توسعه ریل راه آهن نیاز دارد تا هواپیمای 
قاره پیما که فقط در فرودگاه امام خمینی تهران می تواند روی زمین بنشیند. معلوم 

نیست مشاوران دولت چه کسانی هستند و چه اندیشه ای در سر دارند؟
0935---2428
* افزایش رکود اقتصادی و تبدیل شدن آن به بحران زمینه ساز تشدید بحران های 

اخلاقی و اجتماعی مثل طلاق، خودکشی، سرقت، اعتیاد و... خواهد بود.
0990---2619

* بانک ها از محل حساب های جاری و سپرده های قرض الحسنه مردم که سودی بابت 
آنها به صاحبان شان نمی پردازند خیلی راحت می توانند به کشاورزان و تولیدکنندگان 
وام با ســود تک رقمی بپردازند. ولی مشکل این است که دولت و بانک ها روحیه 

دلالی پیدا کرده و به صورت یک مؤسسه اقتصادی درآمده اند.
0910---0471

* پدرم جانباز 70 درصد اســت و در 22 بهمن 57 جانباز شــد. ایشان با حقوق 
700 هزار تومانی و منزل استیجاری و جوان 31 ساله تحصیل کرده بیکار و چند 
ســر عائله چگونه به امرار معاش بپردازد؟ فقط در ماه 920 هزار تومان کرایه باید 

پرداخت کند. با قبض های نجومی چه کند؟ انتظار رسیدگی دارم.
0919---5572

* سخنگوی دولت اعلام می کند ما یارانه کم درآمدها را قطع نکرده ایم درصورتی که 
یارانه بنده را با 4 سر عائله و داشتن نوه با این تورم و گرانی و درآمد کم قطع کرده اند!
یوسفی- تهران
* متأسفانه روستائیان الان بسیار در مورد سند مشکل دارند و در تردد بین بنیاد 
مســکن و وزارت جهاد کشاورزی خیلی اذیت می شوند. روستائیان برای ساختن 
یک زمین 100 متری باید دو سال معطل باشند که تازه آیا پروانه بدهند یا ندهند. 

لطفاً رسیدگی شود.
031---5638

* از شهرداری شهر جدید ســهند بارها درخواست کرده ایم در خیابان پردیسان 
پارکی کوچک با وســایل بازی کودکان احداث کند ولی نتیجه نداشته است. ولی 
با کمال تأســف باید عرض کنیم در همین خیابان نزدیک هنرستان دخترانه یک 

قهوه خانه برای قلیان کشی راه اندازی شده است.
0914---5889

* پذیرفته شدگان جدید استخدامی وزارت آموزش و پرورش که بیشترشان دارای 
تحصیلات دکتری و کارشناســی ارشــد هستند و سابقه چندین ساله تدریس به 
صورت حق التدریس داشته و فارغ التحصیل بهترین دانشگاه ها هستند چه لزومی 
دارد با این تورم، گرانی و بالا بودن اجاره منزل 6 ماه دست از زندگی بردارند و به 
آموزش و طی دوره اعزام شوند؟ در این مدت خانواده ها از کدام منبع درآمد تغذیه 

کنند و سرپرستی آنها را چه کسی به عهده می گیرد؟!
0915---4376

* فرمی در اختیار فرهنگیان قرار داده شده که در قبال دریافت پاداش بازنشستگی، 
حق هیچگونه اعتراضی را نداشته باشند... آن هم بعد از 2 سال از زمان بازنشستگی! 

این فرم هیچ سربرگی هم ندارد.
0916---3386
* از مسئولین امر درخواست می شود حقوق سربازان متأهل را زودتر پرداخت 
کنند تا خانواده شان مجبور به تحمل توأمان دوری مرد خانه و مشقت بی پولی 

نباشند.
0911---8472

* وزارت نفت به کارگران قراردادی مجتمع پارس جنوبی عیدی همانند کارمندان 
پرداخت می کند. چرا؟ چطور حقوق یک فرد 11 ماه با عنوان کارگر محاسبه می شود 

ولی در شب عیدی با او رفتار کارمندی می کنند؟!
0917---6498

* دو ماه قبل در بیمارســتان ... در تهران یک عینک طبی به قیمت 3 میلیون و 
250 هزار تومان خریدم. بعد از گذشــت چند روز رنگ آن برگشت. برای تعویض 
مراجعــه کردم گفتند گارانتی نداریم. در پیگیری ها کاشــف به عمل آمد این ها 
اجناس دســت سومی است که از چین وارد می کنند از مسئولان وزارت بهداشت 

درخواست رسیدگی دارم.
حسینی

کیهان : نام بیمارستان در کیهان محفوظ است.
* اداره برق تهران به دلیل عدم پرداخت پول دوره قبل بابت اخطاریه مبلغ شش 
هزار و 600 تومان به قبض جدید برق اضافه کرده است. بنویسید توجیه شرعی و 

قانونی این گونه کسب درآمد برای دولت چگونه است؟
0912---6946

حتی یک اصلاح طلب واقعی و جدی
در بین منتخبان تهران نیست

صادق زیباکلام می گوید حتی یک چهره جدی و واقعی اصلاح طلب در میان 
منتخبان تهران وجود ندارد.

وی در مصاحبه با رادیو فرانسه گفت: پیروزی اصلاح طلبان در تهران همه به 
ویژه خود اصلاح طلبان را شــگفت زده و شوکه کرد چون در این دوره حتی یک 
چهره جدی و واقعی اصلاح طلب را تایید صلاحیت نکردند و دو سوم این لیست 
ائتلاف اصلاح طلبان، افراد ناشناخته بودند؛ اهالی رسانه و فعالان سیاسی دو سوم 

لیست اصلاح طلبان را نمی شناسند.
وی ادامه داد: اگر قبل از انتخابات از من می پرســیدند چند نفر از لیســت 
ائتلاف اصلاح طلبان تهران رای می آورند، خیلی می خواســتم خیال پردازی کنم 
می گفتم حداکثر 10 نفر شناخته شده از این طرف مثل عارف، مطهری، محجوب، 

جلودارزاده و کواکبیان و 20 نفر از اصولگرایان.
پیش از زیباکلام، وبســایت بی بی سی در تحلیلی نوشته بود: فهرست امید 
با هیچ معیاری، لیســت اصلاح طلب نیست. اصلاح طلبان در سال 92 از نامزدی 
حسن روحانی حمایت کردند که نه سوابقش از عضویت او در جناح اصلاح طلب 

حکایت می کرد و نه در میان نامزدها، نزدیک ترین نامزد به اصلاح طلبان بود.
بی بی سی می افزاید: انتخابات 94 فهرست اصلاح طلبان در نهایت چنان شکل 
گرفت که با هیچ معیار و ملاکی نتوان آن را فهرستی اصلاح طلبانه، در مقایسه 

با فهرست های پیشین این جریان خواند.
کاهش حامیان هاشمی

در مجلس جدید خبرگان
با توجه به ترکیب مجلس خبرگان، هاشمی رفسنجانی شانسی برای ریاست 

در این مجلس ندارد.
به گزارش مشــرق، برای هاشــمی رفسنجانی و حامیان وی که این دوره از 
انتخابات مجلس خبرگان را مهمتر از انتخابات مجلس برشمرده بودند، نتایج به 
دســت آمده نشان می دهد علی رغم همه تلاش و تخریب هایی که از جانب تیم 
داخلی وی و همچنین تخریبی که رسانه های خارجی برای شکل گیری خبرگانی 
همسو با نظرات و خط مشی  هاشمی از خود به نمایش گذاشتند، اما این قاطبه 

مردم بودند که با آرا خود مجلسی ولایی تر و انقلابی تر را تشکیل دادند.
با توجه به آرایشــی که مجلس خبرگان پنجم به خود گرفته است، جایگاه 
هاشمی رفسنجانی نسبت به مجلس  چهارم تضعیف شده به نحوی که اگر وی 
توانست برای ریاست مجلس چهارم 24 رای را به دست آورد، در خبرگان پنجم 

این آمار به کمتر از رقم دوره قبل رسیده است.
تحلیل گرایش منتخبان مجلس پنجم خبرگان حکایت از آن دارد که در این 
دوره، 60 نفر از منتخبان مخالف جدی مشی و رفتار هاشمی رفسنجانی هستند، 
و مابقی منتخبان )28 عضو خبرگان( نیز با توجه به تخریب هایی که از ســوی 
حامیان هاشمی علیه برخی اعضای انقلابی و مورد احترام مردم و حوزه های علمیه 
در مجلس خبرگان رهبری صورت گرفت، نقدها، ابهامات و سوالات جدی درباره 

همراهی و یا سکوت تایید آمیز هاشمی با این تخریب ها دارند.
به نظر می رســد در صورتی که هاشمی رفسنجانی بار دیگر بخواهد خود را 
در معرض آزمون رای خبرگان برای ریاســت این مجلس قرار دهد، میزان رأی 

وی به کمتر از 15 رأی خواهد رسید.
سال گذشته در جریان انتخابات ریاست  خبرگان، هاشمی 24 رأی کسب کرده بود.

هشدار 4 وزیر پابرجاست
رکود با حرف درمانی برطرف نمی شود

رکود اقتصادی با حرف درمانی مدیران دولتی درمان نمی شود.
اظهارات اخیر وزیر اقتصاد درباره خروج کامل از بحران و رکود اقتصادی که 
محتوای نامه شــهریور ماه وی و سه وزیر دیگر به رئیس جمهور بود، با واکنش 
کارشناســان اقتصادی مواجه شــد. به گزارش جام جم وزرای اقتصاد، صنعت، 
رفاه و دفاع تابســتان امســال در نامه ای مشــترک به رئیس جمهور با انتقاد از 
برخی تصمیمات و سیاســت های ناهماهنگ دستگاه های اجرایی، هشدار دادند 
اگر تصمیم ضرب الاجل اقتصادی گرفته نشود، رکود اقتصادی موجود به بحران 

تبدیل خواهد شد.
در نامه مشــترک علی طیب نیا، محمدرضا نعمت زاده، علی ربیعی و حسین 
دهقان به حسن روحانی که اوایل مهرماه رسانه ای شد، نسبت به شرایط نزولی 
بورس و رکود شدید اقتصادی کشور هشدار داده شده بود. پس از رسانه ای شدن 
نامه مذکور، دولت تصمیم به اجرای بسته خروج از رکود گرفت که تاکنون فقط 
بخش مربوط به پرداخت وام 25 میلیون تومانی خودروی آن اجرایی شده و سایر 

بخش های آن به فراموشی سپرده شده است.
نامه مذکور حاوی هشــدارهایی نسبت به شرایط بغرنج در بخش های دیگر 

اقتصادی نیز بود که به طور فهرست وار به آنها اشاره می کنیم:

1- تأثیر گران کردن دلار مبادله ای توسط بانک مرکزی بر افزایش بهای تمام 
شــده محصولات در داخل کشور و کاهش سودآوری تولید کنندگان. 2- وضعیت 
نامناســب تراز حساب های بانک ها و مؤسســات اعتباری و ناتوانی آنها در هدایت 
جریان های نقدی و ایجاد تحرک در صنایع. 3- نبود تقاضای کافی برای محصولات 
تولید داخل و افزایش انباشت موجودی صنایع مختلف از جمله خودرو، فولاد، مس، 
مسکن، سیمان، کاشی و سرامیک، معدنی ها و پتروشیمی 4- تأثیر منفی سیاست های 
نامعلوم تعیین نرخ خوراک گاز و همچنین افزایش قیمت دلار مبادله ای بر صنایع 
پتروشیمی. 5- کاهش تقاضا در بازار به دلیل انتظار در کاهش قیمت کالاها با اجرای 
برجام. 6- نبود سیاست شفاف درباره ورود رقبای جدید خارجی برای صنایع داخلی 
7- افزایش هزینه مالی شرکت ها و تولید کنندگان 8- رفع رکود و بحران اقتصادی.

اما در شــرایطی که وضعیت رکود در اقتصاد همچنان ادامه دارد و هنوز هیچ 
آماری از نرخ رشد اقتصادی امسال اعلام نشده و احتمال منفی بودن آن می رود، وزیر 
اقتصاد به تسنیم گفت: همه موارد نامه شهریور ماه به رئیس جمهور تصمیم گیری 

و اجرایی شد و امروز از بحران خارج شده ایم.
با توجه به ســخنان وزیر اقتصاد این پرسش مطرح است که آیا واقعاً از رکود 

عبور کرده ایم؟
دکتر لطف الله فروزنده، کارشناس اقتصادی درباره اظهارنظر وزیر اقتصاد مبنی بر 
این که از رکود خارج شدیم به جام جم گفت: این اظهارنظر آقای وزیر تنها در حد 
حرف بوده و اگر سری به مردم بزنید حتماً رکود را خواهید دید. هنوز کارخانه های 
تولیدی یا کار نمی کنند یا با حداقل ظرفیت مشغول کار هستند. فروزنده تصریح 
کرد: 950 هزارمیلیارد تومان نقدینگی وجود دارد که بخش عمده ای از آنها دست 
بانک هاست و بانک ها اعتقادی به تولید کشور ندارند و باعث شده تا رکود عمیق تر 

شود. خروج از رکود با حرف درمان نمی شود، بلکه نیاز به برنامه عملیاتی دارد.
همچنین دکتر مهدی طغیانی، استاد دانشگاه درباره سخنان وزیر اقتصاد به جام 
جم گفت: ورود به رکود باید با تکیه بر آمار عنوان شود و خروج از رکود نیز باید با 
اســتدلال آماری مطرح شود و اگر آقای علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی 
می گویند که از رکود خارج شدیم، باید مستندات را برای این گفته خود منتشر کنند.
وی افزود: ما نمی توانیم افراد اطراف خودمان را مشــاهده کنیم و به طور کلی 
بگوییم که تورم بالاســت یا پایین است یا بیکاری زیاد شده یا کاهش یافته است. 
طغیانی اضافه کرد: هرگونه اظهار نظری باید با اطلاعات و آمار باشــد و زمانی که 
مسئولی صحبت می کند، مردم به وی اعتماد می کنند و حتماً مسئولان بر اساس 
پایه های اطلاعاتی موضوعی را مطرح می کنند، اما ممکن است انتشار آن به تعویق 
بیفتد و اکنون وزیر اقتصاد باید مســتندات خود را درباره اجرای کامل موضوعات 

مطرح شده در نامه چهار وزیر اعلام کند.
شرق: بعد از برجام هیچ اتفاقی

در اقتصاد نیفتاده است
رئیس اســبق اتاق بازرگانی در گفت وگو با روزنامه شرق تصریح کرد تحریم ها 
پس از اجرای برجام برداشــته نشــده و اقتصاد همچنان در شرایط قبل از برجام 

سپری می کند.
محمدرضا بهزادیان از چهره های اصلاح طلب به شرق گفته است: همان طور که 
دیپلماسی سیاسی فعال شد و به نتیجه رسید، بعد از سال ها انزوای سیاسی کشور، 
این اتفاق باید در اقتصاد هم می افتاد اما چنین نشد. اقتصاد ایران در دو سال و نیم 
اخیر، منتظر گشایش های پساتحریم بوده و حالا نیز بهترین تعبیر همین است که 
بگوییم هنوز در انتظار است؛ از ابتدای دولت یازدهم قرار بود چرخ تجارت و اقتصاد 
به حرکت درآید اما از آن زمان تاکنون، به دلیل نبود نقدینگی در جامعه، واحدهای 
صنعتی، معدنی و کشاورزی، سرمایه در گردش مورد نیاز خود را در دسترس ندارند. 
از دیگر سو در دو، سه سال گذشته همواره شاهد دعوای نرخ سود بودیم که هر بار 
آیین نامه و دستورالعملی برای آن مصوب کردند که البته به آن عمل نشد و پولی 

از این ناحیه دست فعالان اقتصادی را نگرفت.
وی می افزاید: بحث دوم اتفاقاتی اســت که در پسابرجام افتاده اما عملا هنوز 
تاثیری نداشته اند. مثلا می گویند سوییفت راه اندازی شد که ظاهرا هم شده، اما این 
اقدام به صورت نمادین از ســوی غرب انجام شده و به دلایلی هنوز اجرایی نشده 
است. هفته گذشته خبر دادند سوییفت برقرار شده اما من هنوز اطلاعی از مبادله 
اعتبار اسنادی ندارم؛ شاید مثلا بین بانک ملی ایران و بانک ملی شعبه هامبورگ 
این اتفاق بیفتد اما قطعا بین یک بانک ایرانی و یک بانک غربی این اتفاق نمی افتد. 
در حقیقت سوییفت باز شــده اما هنوز بانک های ما نزد بانک های خارجی اعتبار 
لازم برای برقراری ارتباط کارگزاری را ندارند. نکته دیگر این است که هنوز مسیر 

تأمین اعتبار بخش خصوصی کشور از طریق یوزانس و فاینانس باز نشده است. 
مسئله دیگر اینکه با کمال تأســف هنوز مدیران میانی در دستگاه های دولتی، 
شــرایط و اوضاع تحریم را در نظر دارند و گویا می خواهند به همان شیوه عمل 
کنند. در زمان تحریم، اقتصاد خاکستری بود. در اقتصاد10 سال گذشته مدیران 
بر اقتصاد حاکم بودند و نوع دریافت، پرداخت و فاکتور در معاملات روشن نبود. 
این خلاف همه قوانین محاســبات مالی است و آن موقع به دلیل تحریم توجیه 
می شــد اما حالا هم به نظر می رسد حتی در جاهایی که امکان شفافیت وجود 

دارد، می توانند توجیهی بیابند و دنبال شیوه های مختص تحریم بروند.
بهزادیان گفت: از دیگر حالات اقتصاد پســابرجام این اســت که مثلا گفته اند 
وزارت نفت یک محموله نفت به فلان کشور فروخته اما اطلاع و نشانه ای از فروش 
محصولات و فرآورده های نفتی مانند میعانات گازی، مازوت، گوگرد و امثالهم نیست. 
به عبارتی هنوز گشــایش های پسابرجام به حدی نبوده که از سطح کلان اقتصاد 
فراتر رود. اقتصاد ایران در این شــرایط در بهترین حالت همان حس و حال قبلی 

خود را حفظ کرده و هنوز منتظر گشایش هایی است که باری از دوشش بردارد.
شرق در عین حال از قول جمشید عدالتیان )عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران( نوشت: دولت بعد از تحریم، دیپلماسی مهار افراط گرایی در خاورمیانه را در 
دســتور کار قرار دهد. از منظر بعد از پساتحریم و پسابرجام، منتظر پساافراط گرایی 
است؛ جنگ ها و تنش های موجود در خاورمیانه، به صورت مستقیم بر اقتصاد کشور 
تاثیر گذاشته و آن را برای پایان تنش ها و فرصت حضور در بازسازی کشورهایی مانند 
عراق، سوریه و لبنان منتظر گذاشته است. این کشورها بیشتر بازارهای صادراتی ما 
بوده اند که در نتیجه تنش های حاصل از افراطی گری، نســبتا از دســت رفته اند. به 
عبارتی دیپلماسی ما بعد از اجرای برجام، رفع و مهار افراطی گری است. این مسئله از 
منظر داخلی نیز به افراطی گری در دیپلماسی اقتصادی کشور مربوط می شود. اینکه 
این دیپلماســی اقتصادی بخواهد چه تصمیمی برای جهانی شدن یا نشدن اقتصاد 
بگیرد، اهمیت دارد؟ باید تکلیف روشن شود که اقتصاد ایران قرار است چگونه و در 

چه حدی با اقتصاد جهانی آمیختگی و مراوده داشته باشد.
این اظهارات علیه افراط گرایی در منطقه در حالی است که افراطی گری ریشه 
در سیاست های استکباری آمریکا علیه ایران و دیگر کشورهای مسلمان منطقه 

دارد و ترویج تروریسم از طریق آمریکا انجام می شود.
کیسینجر: قدرت ایران

در به چالش کشیدن غرب بی نظیر است
وزیر خارجه اسبق آمریکا معتقد است ایران با استعدادی درخشان نفوذ غرب 

را در منطقه خاورمیانه به چالش گرفته است.
مجله فرانسوی لوپوئن به بررسی کتاب جدید هنری کیسینجر تحت عنوان 
»نظم جهانی« پرداخت. این استراتژیست آمریکایی در کتاب خود به بررسی اوضاع 
بحرانی خاورمیانه و قاره آفریقا پرداخته و می نویسد: در شرایطی که هم اکنون 
چندین دولت، مثل سوریه و عراق، در منطقه خاورمیانه قادر نیستند حاکمیت 
خود را بر ســرزمین تحت سلطه خود اعمال کنند، اگر این پدیده گسترش یابد 
و به کشورهای دیگری نیز سرایت کند، آنگاه باید اعتبار تقسیم بندی سرزمینی 
خاورمیانه را که در پایان جنگ جهانی اول انجام گرفته است زیر سؤال برد و آن 

را در مراحل پایانی خود تفسیر کرد.
به عقیده کیســینجر وقتی دولت ها دچار چنین ضعفی در اعمال حاکمیت 
خود می شــوند آنگاه مناطق ســفیدی ایجاد می گردد که فاقد حاکمیت است و 
به محل رشــد تروریسم و قاچاق اسلحه مبدل می گردد. به روایت او هم اکنون 
مناطق فاقد حکومت در جهان اسلام در حال گسترش است و کشورهای لیبی، 
مصر، یمن، غزه، لبنان، سوریه، عراق، افغانستان، پاکستان، نیجریه، مالی، سودان 
و سومالی را در بر می گیرد. اگر به وضعیت آفریقای مرکزی هم با دقت بیشتری 
نگاه کنیم، جنگ داخلی کنگو که چندین نســل به درازا کشیده است می تواند 
همسایه های این کشور را نیز در شعله های خود بسوزاند و در جمهوری آفریقای 
مرکزی و ســودان جنوبی نیز همین بلا را بپراکند. در نتیجه بخش معناداری از 
سرزمین های جهان به سویی می روند که ممکن است به سادگی از نظام بین المللی 

دول جهان خارج شوند. 
کیســینجر در بخش دیگری از کتاب خود درباره ایران هم داوری  های خود 
را به نگارش درآورده اســت. وی تصریح می کند: ایران در وقایع اخیر استعداد و 
سرسختی استثنایی خود را در خدمت اهداف اعلام شده اش به نمایش گذاشت. 
نظام دولتی خاورمیانه را به لرزه درآورد و نفوذ غرب را در این منطقه به چالش 
گرفت. این کشور خود را به جایی رسانیده است که اگر تصمیم بگیرد، در فاصله 

زمانی کوتاهی می تواند به تولیدات اتمی دست یابد.
به عقیده کیســینجر حتی اگر ایران از ظرفیت اتمی نظامی خود صرف نظر 
کرده اســت، اما همواره کشوری باقی می ماند که موفق شد علیرغم شدیدترین 
تحریم های بین المللی که تاکنون در جهان برقرار شــده است، خود را به سطح 

مطلوبی در تولید هسته ای برساند.

پیش بینی کیهان درست بود

آغاز اعترافات با پایان انتخابات

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای غلامرضا ثانیان در غم 
از دست دادن مادر گرامی اش به سوگ نشسته است ضمن تسلیت به 
ایشــان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.

گفت: کیهان طی ماه های گذشته بارها با استناد به متن برجام از 
دولتمردان پرســیده بود در مقابل امتیازات نقد فراوانی که به حریف 
داده ایم غیر از وعده های نســیه چه گرفته ایم؟! ولی پاسخی دریافت 

نکرده بود.
گفتم: در مقابل آن همه امتیاز نقد، نه فقط تحریم ها برداشته 

نشد بلکه اضافه هم شد.
گفت: همان چند هفته قبل کیهان اشاره کرده بود که دولتمردان با 
بزرگنمایی و ادعاهای اغراق آمیز درباره برجام قصد بهره گیری انتخاباتی 
دارند و با تیتر درشت در صفحه اول کیهان آورده  بود »دانستن حق 
مردم اســت، اما بعد از انتخابات« و حالا آقایان صالحی و عراقچی به 

توخالی بودن برجام اعتراف می کنند.
گفتم: پلیس ماشــینی را که قیقاج می رفت،  متوقف کرد 
و از راننده پرســید؛ گواهینامه داری؟  راننده گفت؛ بذار توی 
داشبرد رو نگاه کنم، شانست بزنه، داشته باشم! یکی دیگه هم 

انبردست می خواست، نداشتم!

سرویس سیاسی- 
در حالی که کیهان پیش 
از این  بزک برجام توســط 
برخــی از دولتمــردان به 
جهت مقاصــد انتخاباتی را 
امروز  بود،  کرده  بینی  پیش 
و در دوران پســا انتخابات 
شاهدیم که دولتمردان زبان 
به اعتراف در مورد واقعیات 

برجام گشوده اند.
»علی اکبر صالحی« رئیس 
ســازمان انرژی اتمی ایران در 
»العربی  وبــگاه  بــا  گفت وگو 
الجدیــد« بــر ادامــه فعالیت 
هســته ای ایران تاکید و اعلام 
کرد که غرب در اجرای تعهدات 
خود براساس برجام، تأخیر دارد 
و هنوز برخی تحریم ها برداشته 

نشده است.
صالحی در پاسخ به این سوال 
که »پس از اجرایی شدن توافق 
ایران  ژانویه،  هســته ای در ماه 
هسته ای امروز کجاست و چقدر 
از تعهدات خود را اجرا کردید و 
چقدر را غرب اجرا کرده« گفت: 
توافق، برنامه کاری نهایی است 
که دو طرف برای پایان دادن به 
بحران ساختگی هسته ای بر آن 
توافق کردند. اجرای طرح بخوبی 
ادامه دارد و من هنوز با ارنست 
مونیز  برای بررسی مکانیزم اجرا، 
در ارتباط هستم. تهران به آنچه 
باید، متعهد اســت، اما تأخیری 
در طــرف مقابــل هســت که 
مسئولیتش هم با خودش است. 
هیچ مانع مشخصی وجود ندارد 
تاخیرشــان  اینجا،  منظورم  اما 
در اجرای برخی نقاط به شــکل 

کامل است.
به گزارش فارس، صالحی در 
ادامه، »رفــع تحریم به موجب 
توافــق«  را از مصادیــق ایــن 
تأخیر برشــمرد و گفت: تا الان 
اروپایی  بزرگ  بانک های  برخی 
تحریم هایش را به طور کامل پایان 
نداده است چرا که قبلا تعهد داده 
که با ایران مراوده تجاری نداشته 
باشد. ما هنوز منتظر هستیم که 
وزارت خارجــه ایران با اتحادیه 
اروپا تماس بگیرد و این بحران 

را حل کند. هیئت انرژی اتمی 
اما  این بخش نیست  مســئول 
ارزیابی من این است که سیر امور 

بطور نسبی خوب است.
فروش هواپیما به ایران 
همچنان منتظر اجازه 

آمریکا 
ســیدعباس  همچنیــن 
عراقچی معــاون امورحقوقی و 
بین المللــی وزارت امورخارجه 
در پاســخ به این ســوال که با 
لغو تحریم ها چرا شــرکت های 
سازنده هواپیما از جمله ایرباس 
و بوئینــگ باید از آمریکا برای 
فــروش هواپیما به ایران اجازه 
بگیرند؟ و به این دلیل تاکنون 
قــرارداد نهایی فروش هواپیما 
بیــن دوطرف امضاء نشــده و 
برای امضای قرارداد نهایی باید 
باشــیم،  آمریکا  اجازه  منتظر 
اظهــار داشــت: تحریم خرید 
تحریم های  به  مربوط  هواپیما 
اولیه آمریکا می شــود و برای 
خریــد هواپیما آمریکایی ها در 
برجام تقبــل کردند که مجوز 
فروش هواپیما را به هرکسی که 
بخواهد به ایران هواپیما بفروشد 
بدهند و این کار را انجام داده اند 
و در آینده هم باید انجام بدهند.

به گزارش راه دنا، وی با تایید 
اینکه برای خرید هواپیما نیاز به 
اجازه آمریکا داریم، در پاسخ به 
اینکه چرا هنــوز مجوز فروش 
هواپیما توسط آمریکا صادر نشده 
اســت، گفت: من از جزئیات آن 
خبر نــدارم اما طبق برجام باید 

این کار انجام شود.
4- مدیــر ایران ایــر هم در 
نشستی در تسنیم عنوان کردند؛ 
»شرکت ایرباس حسب مصوباتی 
که در برجام آمده است، موظف 
اســت برای اجرایی کردن این 
تفاهم و به قرارداد رســاندنش 
مجوز صادرات از اداره خزانه داری 
آمریــکا را اخذ کند کــه البته  
نسبت به این امر اقداماتی را انجام 
داده است. عقد قرارداد منوط به 
صدور مجوز صادرات است و لذا 
برای آن یک بازه زمانی بیشتری 

در نظر گرفته شده است.«

هزار ال سی؟!
صرف نظر از مشروط کردن 
و تاخیــر انداختن وعده فروش 
هواپیما به ایران از ســوی غرب 
و اعتراف رئیس ســازمان انرژی 
اتمی کشــور به تاخیر غرب در 
پوشاندن جامع عمل در خصوص 
رفــع تحریم ها و وعــده، افکار 
عمومی به خوبی به یاد می آورد 
کــه رئیس جمهوری ســاعاتی 
پــس از اجرای برجام  در حالی 
از گشایش 1000 ال.سی سخن 
گفت، که این سخن وی تا چند 
روز با تکذیب های مستمر فعالان 
اقتصادی و توجیهات مسئولان 
دولتی همراه بود. موضوع وقتی 
شگفت آورتر می شود که بدانیم 
اصــلا بانک هــای خارجی روز 
بوده اند  تعطیــل  برجام  اجرای 
و طبیعتا هیچ  »ال ســی«ای  را 
نمی توانستند باز کنند. سرانجام 
نیز تیم رسانه ای دولت با کمک 
رسانه های حامی آن تلاش کرد 
خبط 1000 ال.ســی را با این 
توجیه پایان دهد که این تعداد 
ال.ســی بطور نمادین گشایش 

شده بود.
حتــی ماه گذشــته  پس از 
ادعای ســیف رئیس کل بانک 
بر حل مشــکل  مرکزی مبنی 
ســوئیفت، مدیــران چند بانک 
اعلام کردند این مشــکل هنوز 
برطرف نشــده است. در همین 
رابطه مدیرعامل بانک توســعه 
تعاون هم در گفت وگو با »نسیم 
آنلاین« اعلام داشــت که رفع 
توسعه  بانک  تحریم ســوئیفت 
تعــاون در جریان بــوده اما در 
بررسی ها مشخص شد که هنوز 
مشکل ســوئیفت بانک توسعه 

تعاون رفع نشده است.
در واقــع باقی ماندن تحریم 
ســوئیفت و به دنبال آن تداوم 
حضور پول های بلوکه شده ما در 
آن سوی مرزها، تأثیرات اقتصادی 
برجام را تا حد واردات کالاهای 
مصرفی از کشورهای اروپایی و 
زیرا  می دهد،  کاهش  آمریکایی 
مــا همچنان مجبوریــم که به 
جای دســتیابی به منابع مالی 

مسئولان ارشد وزارت کشور 
و ستاد انتخابات به این پرسش 
که آیا اقدام »محمدرضا نجفی« 
در عدم اســتعفا از مسئولیت 
یا  است  انتخاباتی  تخلف  خود 
خیر؟ با سکوت پاسخ می دهند.

به گزارش فــارس، در فضای 
مجازی خبری منتشر شد مبنی 
بــر اینکه محمدرضا نجفی که به 
عنوان کاندیدای منتخب معرفی 
شده در زمانی که کاندیداها باید 
استعفا دهند به عنوان سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری مرکزی  بین الملل  و 
منصوب و در این ســمت فعالیت 

داشته است.
زمانی قمی اســتاندار مرکزی 
طی حکمــی در تاریخ 31 تیرماه 
ســال جاری محمدرضا نجفی را 
بعنوان سرپرست معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی و بین الملل استانداری 
مرکزی منصوب کرد که اصل تصویر 

حکم نامبرده در ذیل آمده است:
 این در حالی است که براساس 
جزء الف ماده  29 قانون انتخابات 
مجلس، جزء اشــخاصی است که 
بخاطر شغلی که دارند از داوطلب 

شدن در حوزه های انتخابیه سراسر 
کشور محرومند مگر اینکه حداقل 
شش ماه قبل از ثبت نام از سمت 
خود استعفاء  نموده و به هیچ وجه 

در آن پست شاغل نباشند.
برهمین اساس سیدباقر تقوی، 
رئیس هیئت نظــارت بر انتخابات 
اســتان مرکزی، براساس جزء الف 
ماده 29 قانون انتخابات مجلس در 
گفت وگویی گفت: افرادی که دارای 
حوزه های  در  دولتی  ســمت های 
انتخابیه سراســر کشــور هستند 
برای شــرکت در انتخابــات باید 
حداقل شش ماه قبل از ثبت نام از 
سمت خود استعفا دهند و از آنجا 
کــه محمدرضا نجفی سرپرســت 
معاونــت هماهنگی امور اقتصادی 
و بین الملل استانداری مرکزی در 
زمان مقرر استعفا نداده و در استان 
مرکزی مشغول فعالیت بوده و هم 
اکنــون از حــوزه انتخابیه تهران، 
اسلامشــهر، ری و شمیرانات وارد 
مجلس شده است، این موضوع را 
بررسی می کنیم اگر در زمان مقرر 
شش ماه استعفا نداده باشد تخلف 
است، این موضوع از امروز با جدیت 
در استان مرکزی مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.
همچنین نجات الله ابراهیمیان 
عضــو حقوقدان شــورای نگهبان 
گفت: تاکنون شکایتی در خصوص 
موضوع تخلف انتخاباتی محمدرضا 
نجفی در جلسه شــورای نگهبان 

مطرح نشده است.
وی افــزود: اگــر اعتراضی در 
ارتباط با این موضوع به شــورای 
نگهبان واصل شــود، احتمالاً باید 
در جلسه شورا مطرح شده و مورد 

بررسی قرار گیرد.
همچنین وقتــی در تماس با 
مسئولان ارشد وزارت کشور و ستاد 
انتخابات، این ســوال  مطرح شده 
که آیا اقدام نجفی در عدم استعفا 
از مسئولیت خود تخلف انتخاباتی 
اســت یا خیر با سکوت مسئولان 

وزارت کشور مواجه شده است.
سخنگوی  امیری  حســنعلی 
وزارت کشــور در ایــن زمینه به 
خبرنگار ما گفت که در این زمینه 

صحبت نمی کند.
با محمدحســین  همچنیــن 
مقیمی معاون سیاسی وزیر کشور 
تماس های بسیاری گرفته شد که 

وی پاسخگوی تلفنش نبود.

بلوکه شده مان، از کشورهای دیگر 
کالای مصرفی مانند خودرو و یا 
هواپیما وارد کنیم، با این تفاوت 
که قبل از تحریم ها از کشورهایی 
مانند کره جنوبی و چین کالا وارد 
می کردیم و اکنون از کشورهای 
اروپایــی و آمریکایــی کالا وارد 

می کنیم.
عقیلــی  ق  د صــا محمد
کارشناس ارشــد مسائل بانکی 
نیز بــا پیچیده خوانــدن روند 
اتصال به سوئیفت به دلیل باقی 
ماندن برخی تحریم های آمریکا، 
از اظهارات کذب مسئولان بانک 
مرکزی درباره نهایی شدن اتصال 
بانک هــای ایرانی به ســوئیفت 

انتقاد کرد.
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سکوت مسئولان وزارت کشور درباره شائبه یک تخلف انتخاباتی!

آغاز رسیدگی به موضوع عدم استعفای
 »محمدرضا نجفی« در هیئت  نظارت استان


